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Edital 29/2016-17 - Educação Infantil 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do qua-
dro de profissionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2017. 

Ordem Nome Habilitação Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 Fabiana Helena Prado Biloni Correa Leal Ed. Infantil 111 393 20 - 524 

2 Joselaine Ap. Coimbra Cardoso Ed. Infantil 141 354 20 - 515 

3 Andréia Martinhak Ferrazza Ed. Infantil 126 340 0 - 466 

4 Fernanda Cristina Kosakoski Ed. Infantil 104 276 20 - 400 

5 Juliana Cristina Soares Speck Ed. Infantil 107 254 20 - 381 

6 Janete Cardoso da Silva Ed. Infantil 47 296 0 - 343 

7 Odnea da Silva Azevedo Feghera Ed. Infantil 0 332 0 - 332 

8 Cristiele Batista de Oliveira Rabel Marques Ed. Infantil 161 118 20 - 299 

9 Julio Marasck Fagundes Ed. Infantil 107 170 20 - 297 

10 Janete Maiza Gonçalves Ed. Infantil 93 182 20 - 295 

11 Silvia Cristina dos Santos Ed. Infantil 211 56 20 - 287 

12 Claudete Aparecida Campos Calderon Ed. Infantil 116 124 20 - 260 

13 Teresinha Aparecida de Souza Vanderlinde Ed. Infantil 78 156 20 - 254 

14 Josiane Letìcia Silva de Lima Ed. Infantil 98 128 20 - 246 

15 Marcia Regina de Souza Ed. Infantil 117 96 20 - 233 

16 Suelen Paola Casagrande Ed. Infantil 103 104 20 - 227 

17 Francielle de Souza Ed. Infantil 138 58 20 - 216 

18 Eloiza Boechat Camargo Ed. Infantil 70 116 20 - 206 

19 Claudia Souza Ledoux Ed. Infantil 27 158 20 
5.1 "a"  - Mai-
or Experien-

cia 
205 

20 Geisa Rafaela Malanski Pomari Ed. Infantil 107 78 20 - 205 

21 Elaine de Oliveira Huth Ed. Infantil 60 104 20 - 184 

22 Natália Kruger Ed. Infantil 79 78 20 - 177 

23 Fabiana de Souza Leandro Ed. Infantil 104 48 20 - 172 

24 Andréia Pereira Ed. Infantil 145 26 0 - 171 

25 Rosimeri Severin Ed. Infantil 33 114 20 - 167 

26 Gilvani Régines Schiessl Ed. Infantil 42 104 20 - 166 

27 Franciana Regina Nardelli Ed. Infantil 23 122 20 
5.1 "a"  - Mai-
or Experien-

cia 
165 

28 Roseane Rosário de Jesus Fiamoncini Ed. Infantil 65 80 20 - 165 

29 Simone Costa Ed. Infantil 48 94 20 
5.1 "a"  - Mai-
or Experien-

cia 
162 

30 Rosenete Lange Gonçalves Ed. Infantil 86 56 20 
5.1 "a"  - Mai-
or Experien-

cia 
162 

31 Adriana Santana Ed. Infantil 110 32 20 - 162 

32 Joelma Dutra de Almeida Ed. Infantil 4 128 20 - 152 

33 Rosiane Manes Vieira Ed. Infantil 19 106 20 - 145 

34 Maria Angelita Pereira Alves Ed. Infantil 69 50 20 - 139 

35 Elaine Cristina Fagundes Ed. Infantil 41 76 20 
5.1 "a"  - Mai-
or Experien-

cia 
137 

36 Sandra Mara Berté Ed. Infantil 45 72 20 - 137 

37 Lindomar Silva de Jesus Ed. Infantil 19 115 0 
5.1 "a"  - Mai-
or Experien-

cia 
134 

38 Gisliane da Silva Muniz Ed. Infantil 74 40 20 - 134 
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39 Paula Maria de Souza Andriguetto Ed. Infantil 0 124 0 - 124 

40 Margarete   Frozza Mertz Ed. Infantil 78 22 20 - 120 

41 Sheila Soares Rosa Ed. Infantil 40 52 20 
5.1 "a"  - Mai-
or Experien-

cia 
112 

42 Marlene Westphal Ed. Infantil 50 42 20 - 112 

44 Estela Benkendorf Ramos Ed. Infantil 1 88 20 - 109 

43 Adrielle B. da Conceição Ed. Infantil 21 66 20 - 107 

45 Dalita Cristiane de A. Patrício Ed. Infantil 36 49 20 - 105 

46 Gislaine Martins Santos Ed. Infantil 21 60 20 - 101 

47 Valmiria Olivia Borba Ed. Infantil 24 48 20 - 92 

48 Maria Marlene da Luz Ed. Infantil 19 52 20 - 91 

49 Karen Mantuan Ferro Ed. Infantil   90 0 - 90 

50 Silvana Fátima de Lima Ed. Infantil 30 56 0 - 86 

51 Keila dos Santos Mazetti Ed. Infantil 85 0 0 - 85 

52 Mara Soenir Buzzi Ed. Infantil 81 0 0 - 81 

53 Cintia Ciunek Ed. Infantil 17 38 20 - 75 

54 Geice Roberta da Silva Ed. Infantil 27 46 0 - 73 

55 Louana Fernanda Carneiro Ed. Infantil 18 48 0 - 66 

56 Marquediane Brusamarello Ed. Infantil 61 0 0 - 61 

57 Liziane Machado Moreno Ed. Infantil 0 42 0 - 42 

58 Ednilson Carvalho Ed. Infantil 0 20 20 - 40 

59 Caroline dos Santos Tiller Cabral Ed. Infantil 1 34 0 
5.1 "a"  - Mai-
or Experien-

cia 
35 

60 Silvana Megiolaro Ed. Infantil 15 0 20 - 35 

61 Adlinez Jhenifer Quintiliano Ed. Infantil 6 8 20 - 34 

62 Lucilene Rampon Mascarello Carniel Ed. Infantil 28 0 0 - 28 

63 Satira Maria do Vales Zavodini Ed. Infantil 20 0 0 - 20 

64 Edna Prado da Silva Ed. Infantil 19 0 0 - 19 

65 Izolete da Cruz Ed. Infantil 18 0 0 
5.1 "c"- Maior 
numero de-
pendentes 

18 

66 Lusmarina Ledoux Cunha Ed. Infantil 18 0 0 - 18 

67 Adriana Pereira dos Santos Ed. Infantil 5 0 0 - 5 

68 Bruna Nunes da Silva Ed. Infantil 0 0 0 
5.1 "c"- Maior 
numero de-
pendentes 

0 

69 Shenia Siqueira de Jesus Oleari Ed. Infantil 0 0 0 
5.1 "c"- Maior 
numero de-
pendentes 

0 

70 Dulcilene Correa Leite Ed. Infantil 0 0 0 
5.1 "d"- Maior 

Idade 
0 

71 Tereza Maria Brockveld Ed. Infantil 0 0 0 - 0 

72 Kelly Barbieri Zenaro Ferreira Concluinte 0 34 20 - 54 

73 Lauriani Kamke Concluinte 23 0 0 - 23 

74 Sirlete do Rocio Piazzetta 8º período 52 40 20 - 112 

75 Roseli Fatima da Silva 8º período 13 28 20 - 61 

76 Roseli Maria de Souza Burille 8º período 0 46 0 - 46 

77 Naysa Correa Ledoux 8º período 22 0 0 - 22 

78 Monica Vierne 7º período 61 40 20 - 121 

79 Hortência dos Santos 7º período 41 40 20 - 101 

80 Nelma Regina de Oliveira 7º período 20 2 0 - 22 

81 Patrícia Alves de Lima Domingues 7º período 0 4 0 - 4 
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82 Pricila Maxima dos Santos  6º período 7 376 20 - 403 

83 Rosangela Pereira dos Santos   6º período 17 50 20 - 87 

84 Andréia Cristina Ferreira Carvalho Camilo  6º período 33 16 20 - 69 

85 Thaina Dayane Razini  6º período 35 14 0 - 49 

86 Alexandra Julio Pimentel  6º período 17 18 0 - 35 

87 Priscila da Silva 5º período 60 28 20 - 108 

88 Jéssica Nataniely Moura 5º período 0 48 0 - 48 

89 
Fabiana da Conceição do Nascimento de Sou-
za 

5º período 27 18 0 - 45 

90 Estéfani Franco polsin 5º período 42 0 0 - 42 

91 Aline Nascimento Mertens 5º período 0 20 20 - 40 

92 Mirella Thayse Moreira Iwata 5º período 2 0 0 - 2 

93 Patrícia Cavalcanti da Silva 5º período 0 0 0 
5.1 "c"- Maior 
numero de-
pendentes 

0 

94 Verônica Costa Batista 5º período 0 0 0 - 0 

                

  

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do 
quadro de profissionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2017. 

Ordem Candidato Protocolo Base do indeferimento 

1 Adriana Estevão Nienkotter 6329/2016 Descumpriu item 4.5 "a" 

2 Ana Cláudia Speck de Souza 6285/2016 Descumpriu item 4.5 "a" 

3 Anderson Gonçalves Leite 6559/2016 Descumpriu item 4.5 "a" 

4 Andrésia da Silva Santos 6210/2016 Descumpriu item 4.5 "a" 

5 Angela de Oliveira 6311/2016 Descumpriu item 4.5 "a" 

6 Catia Peres de Melo 6266/2016 Descumpriu item 4.5 "a" 

7 Carmem Lucia Santos 6300/2016 Descumpriu item 3.5 "f" 

8 Claudia Soares 6462/2016 Descumpriu item 4.5 "a" 

9 Cristiane Lavoratti Bueno 6290/2016 Descumpriu item 4.5 "a" 

10 Fernanda Aparecida Donini 6331/2016 Descumpriu item 3.5 "h" 

11 Fernanda Cristina Cisz Arceno 6484/2016 Descumpriu item 3.5 "h" 

12 Franciely Sales de Lima 6231/2016 Descumpriu item 4.5 "a" 

13 Karoline Fiorelli Alves 6271/2016 Descumpriu item 4.5 "a" 

14 Ladirize de Jesus Meira 6387/2016 Descumpriu item 4.5 "a" 

15 Lidiane Milani Pinto 6483/2016 Descumpriu item 3.5 "f" 

16 Marli de Fátima Pinto Ferreira 6336/2016 Descumpriu item 3.5 "f" "g" "h" 

17 Mércia Franco 6423/2016 Descumpriu item 4.5 "a" 

18 Neiva Eliana de Oliveira 6215/2016 Descumpriu item 4.5 "a" 

19 Paloma Dambiski Graminho 6495/2016 Descumpriu item 4.5 "a" 

20 Silvana Nagel Wasem 6469/2016 Descumpriu item 3.5 "f" "g" "h" 

21 Vanilda Alves de Marques 6437/2016 Descumpriu item 3.5  "f" "g" 'h" 

22 Veridiana Gomes de Almeida 6212/2016 Descumpriu item 4.5 "a" 

        

  Itapoá, 02 de dezembro de 2016. 

                

Ana Claudia de Oliveira Jacinto 

Secretária de Educação 
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Edital  29/2016-17 - Anos Iniciais - 1º ao 3º ano 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do qua-
dro de profissionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2017. 

Ordem Nome Habilitado Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 
Julio Marasck Fagundes 

Anos Iniciais  
alfabetização 

107 170 20 - 297 

2 
Josiane Letìcia Silva de Lima 

Anos Iniciais  
alfabetização 

98 128 20 - 246 

3 Eloiza Boechat Camargo 
Anos Iniciais  
alfabetização 

70 116 20 - 206 

4 Elaine de Oliveira Huth 
Anos Iniciais  
alfabetização 

60 104 20 - 184 

5 Gilvani Régines Schiessl 
Anos Iniciais  
alfabetização 

42 104 20 - 166 

6 Lilian Rosane Alves 
Anos Iniciais  
alfabetização 

34 98 0 - 132 

7 
Dalita Cristiane de A. Patrício 

Anos Iniciais  
alfabetização 

36 49 20 - 105 

8 Marquediane Brusamarello 
Anos Iniciais  
alfabetização 

61 0 0 - 61 

9 Tania Aparecida Haupt Anos iniciais 62 356 20 - 438 

10 Giovana Cristina Oselame  Anos iniciais 42 378 0 - 420 

11 Fernanda Cristina Kosakoski Anos iniciais 104 276 20 - 400 

12 Manoela Cristina Tavares Anos iniciais 19 298 20 - 337 

13 Odneia da Silva Azevedo Feghara Anos iniciais 0 332 0 - 332 

14 Dalva Borba Anos iniciais 29 246 20 - 295 

15 Marcia Regina de Souza Anos iniciais 117 96 20 - 233 

16 Suelen Paola Casagrande Anos iniciais 103 104 20 - 227 

17 
Simone Costa Anos iniciais 48 94 20 

5.1 "a"  Maior  
Experiencia 

162 

18 Adriana Santana Anos iniciais 110 32 20 - 162 

19 Natália Kruger Anos iniciais 79 78 20 - 177 

20 Sandra Mara Berté Anos iniciais 45 72 20 - 137 

21 Paula Maria de Souza Andriguetto Anos Iniciais 0 124 0 - 124 

22 Lindomar Silva de Jesus Anos iniciais 19 104 0 - 123 

23 Marlene Westphal Anos iniciais 50 42 20 - 112 

24 Estela Benkendorf Ramos Anos Iniciais 1 88 20 - 109 

25 Keila dos Santos Mazetti Anos Iniciais 85 0 0 - 85 

26 Elisabeth Krainski Kossowski Anos Iniciais 21 0 20 - 41 

27 Caroline dos Santos Tiller Cabral Anos Iniciais 1 34 0 - 35 

28 Lucilene Rampon Mascarello Carniel Anos Iniciais 28 0 0 - 28 

29 Satira Maria do Vales Zavodini Anos iniciais 20 0 0 - 20 

30 Izolete da Cruz Anos Iniciais 18 0 0 
5.1 "c"- Maior 

numero  
depenpentes 

18 

31 Lusmarina Ledoux Cunha Anos iniciais 18 0 0 - 18 

32 Shenia Siqueira de Jesus Oleari Anos iniciais 0 0 0 
5.1 "c"- Maior 

numero  
depenpentes 

0 

33 Tereza Maria Brockveld Anos iniciais 0 0 0 - 0 

34 Kelly Barbieri Zenaro Ferreira Concluinte 0 34 20 - 54 
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Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do 
quadro de profissionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2017. 

Ordem Candidato Protocolo Base do indeferimento 

1 Adriana Estevão Nienkotter 6329/2016 Descumpriu item 4.5 letra "a" 

2 Adriana Pereira dos Santos 6304/2016 Descumpriu item 3.4 letra "d" 

3 Alexandra Julio Pimentel 6320/2016 Descumpriu item 3.4 letras "b" "c" 'd" 

4 Ana Cláudia Speck de Souza 6285/2016 Descumpriu item 4.5  letra "a" 

5 Andréia Cristina Ferreira carvalho 6359/2016 Descumpriu item 3.4 letras "b" "c" 'd" 

6 Catia Peres de Melo 6266/2016 Descumpriu item 4.5 letra "a" 

7 Fabiana da Conceição do Nascimento de Souza 6238/2016 Descumpriu item 3.4 letras "b" "c" 'd" 

8 Fernanda Aparecida Donini 6331/2016 Descumpriu item 3.5 letra "h" 

9 Hortência dos Santos 6350/2016 Descumpriu item 4.5 letra "a" 

10 Ladirize de Jesus Meira 6387/2016 Descumpriu item 4.5 letra "a" 

11 Luana Manholer Gonçalves 6481/2016 Descumpriu item 3.4 letras "b" "c" 'd" 

12 Márica Ferreira Franco Fermiano 6556/2016 Descumpriu item 3.4 letras "b" "c" 'd" 

13 Mari Estella Jarecki 6389/2016 Descumpriu item 3.4 letra "d" 

14 Marinez Endo Takata 6378/2016 Descumpriu item 3.4 letras "b" "c" 'd" 

15 Marines Galor Nogueira de Faria 6235/2016 Descumpriu item 3.4 letras "b" "c" 'd" 

16 Marta do Rosário Silveira Gutierrez 6280/2016 Descumpriu item 2.2 e 4.2 

17 Mirella Thayse Moreira Iwata 6432/2016 Descumpriu item 3.4 letras "b" "c" 'd" 

18 Naysa Correa Ledoux 6281/2016 Descumpriu item 3.4 letras "b" "c" 'd" 

19 Neiva Eliana de Oliveira 6215/2016 Descumpriu item 4.5 letra "a" 

20 Paloma Dambiski Graminho 6495/2016 Descumpriu item 4.5 letra "a" 

21 Rosangela pereira dos Santos 6222/2016 Descumpriu item 3.4 letras "b" "c" 'd" 

22 Roseli Fátima da Silva 6323/2016 Descumpriu item 3.4 letra "d" 

23 Sirlete do Rocio Piazzetta 6509/2016 Descumpriu item 3.4 letras "b" "c" 'd" 

24 Thayna Dayane Razini  6463/2016 Descumpriu item 3.4 letra "d" 

25 Vanilda Alves de Marques 6437/2016 Descumpriu item 3.5 letras "f" "g" 'h" 

26 Veridiana Gomes de Almeida 6212/2016 Descumpriu item 4.5 letra "a" 

27 Veronica Costa Batista 6435/2016 Descumpriu item 3.4 letras "b" "c" 'd" 

        

        

  Itapoá, 02 de dezembro de 2016.              

  
      

  

Ana Claudia de Oliveira Jacinto 

Secretaria de Educação 
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Edital 29/2016-17 - Anos Iniciais - 4º ao 5º ano 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do qua-
dro de profissionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2017. 

Ordem Nome Habilitado Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 Giovana Cristina Oselame Anos Iniciais 42 378 0 - 420 

2 Roseli Antt de Brito Anos iniciais 29 314 20 - 363 

3 Manoela Cristina Tavares Anos iniciais 19 298 20 - 337 

4 Dalva Borba Anos iniciais 29 246 20 - 295 

5 Silvia Cristina dos Santos Anos iniciais 211 56 20 - 287 

6 Marta do Rosário Silveira Gutierrez Anos iniciais 98 164 20 - 282 

7 Josiane Letìcia Silva de Lima Anos iniciais 98 128 20 - 246 

8 Marcia Regina de Souza Anos iniciais 117 96 20 - 233 

9 Francielle de Souza Anos Iniciais 138 58 20 - 216 

10 Andréia Pereira Anos Iniciais 145 26   - 171 

11 Rosenete Lange Gonçalves Anos iniciais 86 56 20 
5.1 "a"  - Maior 

Experiencia 
162 

12 Adriana Santana Anos iniciais 110 32 20 - 162 

13 Joelma Dutra de Almeida Anos Iniciais 4 128 20 - 152 

14 Sandra Mara Berté Anos Iniciais 45 72 20 - 137 

15 Gisliane da Silva Muniz Anos iniciais 74 40 20 - 134 

16 Lilian Roasane Alves Anos iniciais 34 98 0 - 132 

17 Mari Estela Jarecki Anos iniciais 71 22 20 - 113 

18 Marlene Westphal Anos iniciais 50 42 20 - 112 

19 Gislaine Martins Santos Anos iniciais 21 60 20 - 101 

20 Keila dos Santos Mazetti Anos iniciais 85 0 0 - 85 

21 Nelma Mchado Anos Iniciais 12 36 20 - 68 

22 Lileana Aparecida Garcia Anos iniciais 0 26 20 - 46 

23 Elisabeth Krainski Kossowski Anos Iniciais 21 0 20 - 41 

24 Silvana Megiolaro Anos Iniciais 15 0 20 - 35 

25 Edna Prado da Silva Anos Iniciais 19 0 0 - 19 

26 Adriana Pereira dos Santos Anos iniciais 5 0 0 - 5 

27 Bruna Nunes da Silva Anos Iniciais 

0 0 0 

5.1 "c"- Maior 
numero depen-

pentes 
0 

28 Dulcilene Correa Leite Anos Iniciais 0 0 0 - 0 

29 Lauriani Kamke Concluinte 23 0 0 - 23 

30 Claudia Regina Marques Moreira Concluinte 8 0 0 - 8 

31 Victa Ogg Jonson Gonçalves 8º período 54 0 0 - 54 

32 Márica Ferreira Franco Fermiano 7º período 95 50 20 - 165 

33 Luana Manholer Gonçalves 6º período 32 32 20 - 84 

34 Marinez Endo Takata 6º período 8 34 20 - 62 

35 Marines Galor Nogueira de Faria 5º período 102 26 20 - 148 

36 Priscila da Silva 5º período 60 28 20 - 108 

37 Estéfani Franco polsin 5º período 42 0 0 - 42 

38 Patrícia Cavalcanti da Silva 5º período 0 0 0 - 0 
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Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do 
quadro de profissionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2017. 

Ordem Candidato Protocolo Base do indeferimento 

1 Amanda M Rodrigues 6494/2016 Descumpriu item 3.5 letra "f" 

2 Anderson Gonçalves Leite 6559/2016 Descumpriu item 4.5 "a" 

3 Andrésia da Silva Santos 6210/2016 Descumpriu item 4.5 "a" 

4 Carmem Lucia Santos 6300/2016 Descumpriu item 3.5 "f" 

5 Fátima Cristina de Araújo Pereira 6382/2016 Descumpriu item 3.5 "f" "g" "h" 

6 Fernanda Cristina Cisz Arceno 6484/2016 Descumpriu item 3.5 "h" 

7 Juvenal Bento Morão 6258/2016 Descumpriu item 3.5 "f" "g" "h" 

8 Neiva Eliana de Oliveira 6215/2016 Descumpriu item 4.5 "a" 

        

        

Itapoá, 02 de dezembro de 2016.              

  

Ana Claudia de Oliveira Jacinto 

Secretaria de Educação 
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Edital 29/2016-17 - Matérias Específicas - Ciências 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do 
quadro de profissionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2017. 

  Nome Habilitado Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 Yara Maria Legat Ribeiro Ciências 20 482 20 - 522 

2 Jéssica Holz Ciências 125 13 20 - 158 

3 Maria Rita da Silva Ciências 40 66 20 - 126 

4 Alyne Cristhine de Avelar Ciências 28 42 20 - 90 

5 Caroline Pereira Ciências 21 0 0 - 21 

6 Rayana Corrêa da Silva Ciências 3 0 0 - 3 

7 Cleusa Sttffen 8º período 44 0 0 - 44 

8 Claudinete Refalski 5º período 60 0 0 - 60 

9 Sarah Meier Lopes 5º período 4 0 0 - 4 

                

Edital 29/2016-17 - Matérias Específicas - Matemática 

Ordem Nome Habilitado Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 Yara Maria Legat Ribeiro Matemática 20 482 20 - 522 

2 Solange Maria Bona Matemática 30 198 0 - 228 

3 Joyce Maria Delfino de Souza Matemática 41 186 0 - 227 

4 Alcindo Rauen Matemática 23 64 20 - 107 

5 Nelma Regina de Oliveira Matemática 20 2 0 - 22 

6 Pamela Cristine Gancheiro 5º período 0 0 0 - 0 

7               

                

Edital 29/2016-17 - Matérias Específicas - Artes 

Ordem Nome Habilitado Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 Solange Nagel Palandi Artes 260 269 0 - 529 

2 Ângela Regina Missio Artes 16 126 20 - 162 

3 Lucélia Aparecida Cordeiro Artes 27 114 20 - 161 

4 Pablo Henrique de França Artes 0 106 0 - 106 

5 Shayanne Caroline Rosa Artes 57 40 0 - 97 

6 Luciana Grasiele Cichoski 8º período 2 0 0 - 2 

7 Jocélia Teles dos Santos 7º período 8 42 20 - 70 

8 Juliana Nagel 6º período 30 138 20 - 188 

9 Silvana Nagel Wasem 6º período 47 76 20 - 143 

10 José Cezar Peichó Filho 5º período 2 56 20 - 78 

                

Edital 29/2016-17 - Matérias Específicas - Educação Física 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 Rosana Nogueira Batista 
Educação Físi-

ca 
64 294 20 - 378 

2 Fabiano Palandi 
Educação Físi-

ca 
5 346 20 - 371 

3 Alan José Rezende da Silva 
Educação Físi-

ca 
80 218 20 - 318 

4 Julio Cesar Mendes Ribas 
Educação Físi-

ca 
20 266 20 - 306 

5 Susanna Lopes Galvão 
Educação Físi-

ca 
19 274 0 - 293 

6 Silas Schafhauser 
Educação Físi-

ca 
20 252 20 - 292 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 

Rua Nossa Senhora Perpétuo Socorro, nº 430– Bairro Itapoá - CEP: 89249-000 – Itapoá (SC) – (47) 3443-0739 – Site: 

www.itapoa.sc.gov.br. 

 

7 André José dos Santos 
Educação Físi-

ca 
104 118 20 - 242 

8 Robson Antonio Gonçalves 
Educação Físi-

ca 
57 158 20 - 235 

9 Willian Luis Partala 
Educação Físi-

ca 
17 176 20 - 213 

10 Manuela Fischer Peres 
Educação Físi-

ca 
30 124 20 - 174 

11 Marcelo da Silva 
Educação Físi-

ca 
30 120 20 - 170 

12 Wellington R. Kuliack 
Educação Físi-

ca 
55 84 20 - 159 

13 José Rafael Franco Pedroso 
Educação Físi-

ca 
1 136 20 - 157 

14 Thainá Zanetti 
Educação Físi-

ca 
24 100 20 - 144 

15 Robson Corrêa 
Educação Físi-

ca 
18 96 20 - 134 

16 Tatiane Aparecida Cochinski 
Educação Físi-

ca 
21 100 0 - 121 

17 Matheus Rocha Nunes 
Educação Físi-

ca 
6 92 20 - 118 

18 Andrei Rauen 
Educação Físi-

ca 
36 42 20 - 98 

19 
Carlos Alexandre Silva de Je-
sus 

Educação Físi-
ca 

4 64 20 - 88 

20 Jaqueline Thaysa Kufta 
Educação Físi-

ca 
2 62 20 

5.1 "a"  - Maior  
Experiencia 

84 

21 Rafael dos Santos da Silveira 
Educação Físi-

ca 
34 30 20 - 84 

22 David Lass 
Educação Físi-

ca 
2 52 20 - 74 

23 
Regiane Novaes Soares de A-
raújo 

Educação Físi-
ca 

0 72 0 - 72 

24 Anahi Riego 
Educação Físi-

ca 
40 0 20 - 60 

25 
Tathiane Regina Kuliack Candi-
do 

Educação Físi-
ca 

47 0 0 - 47 

26 Thiago Camargo 
Educação Físi-

ca 
25 2 0 - 27 

27 
Marco Antonio Angelo Levien 
Junior 

Educação Físi-
ca 

18 0 0 - 18 

28 Jonas Rodrigues dos Santos 
Educação Físi-

ca 
5 0 0 - 5 

29 
Marilucy Paula da Silva de An-
drade 

Educação Físi-
ca 

5 0 0 - 5 

30 Beatriz Ferreira de Souza 
Educação Físi-

ca 
3 0 0 - 3 

31 José dos Santos Guedes 
Educação Físi-

ca 
0 0 0 - 0 

32 Manassés da Graça Nogueira 8º período 7 76 20 - 103 

33 José Bento Alves de Souza 8º período 4 48 20 - 72 

34 Paula Adriana Valentini 8º período 3 34 20 - 57 

35 Hiury Moura Alexandre 8º período 1 26 20 - 47 

36 Andrei de Oliveira Zanelatto 7º período 0 60 20 - 80 

37 Jean Fernandes da Silva 6º período 13 94 20 - 127 

38 Gisele Aparecida de Oliveira 6º período 21 36 20 - 77 

39 Israel Montesuma Oliveira 6º período 5 4 20 - 29 

40 Lucia Marilci Laufer 5º período 27 0 0 - 27 

                

                

Edital 29/2016-17 - Matérias Específicas - Geografia 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 Hadryano Minatti Cavalari  Geografia 7 298 20 - 325 
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2 Clarice Volpato Dacoregio Buss Geografia 34 266 20 - 320 

3 Fabiana de Almeida Penteado Geografia 27 258 0 - 285 

4 Helga Krauss Geografia 27 80 20 - 127 

5 André de Oliveira Geografia 68 34 20 - 122 

6 Elisangela Maria Octaviano Geografia 0 78 0 - 78 

7 William Gonçalves Geografia 35 16 0 - 51 

8 Israel Montesuma Oliveira 6º período 5 4 20 - 29 

9 Janaina dos Santos Gama 5º período 10 0 0 - 10 

                

                

Edital 29/2016-17 - Matérias Específicas - História 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 Ednilson Martinez História 18 602 0 - 620 

2 Clarice Volpato Dacoregio Buss História 34 266 20 - 320 

3 Nelson Pereira História 40 200 0 - 240 

4 Luciana Wachhoolz Zimermann História 31 126 0 - 157 

5 Marcos Alfredo Correa História 22 78 20 - 120 

6 Hendryl Alseno Wasen 8º período 5 12 0 - 17 

7 Vane de Souza Soares 8º período 14 0 0 - 14 

8 Artur Stinghen Barz 6º período 0 0 0 -   

  

Edital 29/2016-17 - Matérias Específicas - Ensino Religioso 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

  Não houve inscrição deferida.             

                

Edital 29/2016-17- Matérias Específicas - Inglês 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 
Francis Mara Vieira Schuster 
Pinto 

Inglês 0 0 0 - efetiva 

2 
Maris Cristina de Oliveira da 
Silva 

Inglês 117 154 20 - 291 

3 Lourdes Olga Borba Schulz Inglês 18 186 20 - 224 

4 Marcia Cerdeira Inglês 156 54 0 - 210 

5 Andreia Cristina Gelin Inglês 84 100 0 - 184 

6 Adriana Teresinha Stanchak Inglês 60 71 0 - 131 

7 Luciana Delalibera Silva Inglês 32 60 20 - 112 

8 Tatiane de Miranda Inglês 45 48 0 - 93 

9 Ricardo Luis Fischer Inglês 23 54 0 - 77 

10 Rosangela Silva Pereira  Inglês 56 0 0 - 56 

Edital 29/2016-17 - Matérias Específicas - Português 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 
Maris Cristina de Oliveira da 
Silva 

L. Portuguesa 125 154 20 - 299 

2 Charlene Aparecida de Souza L. Portuguesa 77 132 20 - 229 

3 Lourdes Olga Borba Schulz L. Portuguesa 18 186 20 - 224 

4 Juvenal Bento Morão L. Portuguesa 42 150 20 - 212 

5 Marcia Cerdeira L. Portuguesa 156 54 0 - 210 

6 Josiane Krich Osga L. Portuguesa 37 132 20 - 189 
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7 Andreia Cristina Gelin L. Portuguesa 84 100 0 - 184 

8 Marilene Belloni L. Portuguesa 37 94 20 - 151 

9 Luciana Delalibera Silva L. Portuguesa 11 60 20 - 91 

10 Tatiane de Miranda L. Portuguesa 30 48 0 - 78 

11 Ricardo Luis Fischer L. Portuguesa 23 54 0 - 77 

12 Elen Doris Ramos de Almeida L. Portuguesa 7 48 20 - 75 

                

                

  

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do 
quadro de profissionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2017. 

Ordem Candidato Protocolo Base do indeferimento 

1 Aluska Rafaella Silva Santos 6307/2016 Matemática e Ciências - Descumpriu item 3.5 letra "f" 

2 Amanda M Rodrigues 6494/2016 Educação Física - Descumpriu item 3.5 letra "f" 

3 Andre da Silva 6228/2016 Artes - Descumpriu item 3.5 letra "f" 

4 Carmem Lucia Santos 6300/2016 Ensino Religioso - Descumpriu item 3.5 letra "f" 

5 Cesar Augusto Spall 6498/2016 Educação Física - Descumpriu item 3.5 letra "f" "i" 

6 
Daiane Ercego Alves de Almei-
da 

6415/2016 Educação Física - Descumpriu item 4.5 letra "a" 

7 Elisangela Maria Octaviano 6543/2016 História - Descumpriu item 3.5 letra "f" 

8 Graziela Benkendorf 6269/2016 Artes - Descumpriu item 3.5 letra "f" 

9 Tatiana Bonadiman Alexandre 6570/2016 Inglês - Preenchimento da ficha de incrição incorreta 

10 Victa Ogg Jonson Gonçalves 6416/2016 História - Descumpriu item 3.5 letra "f" "g" "h" 

        

  Itapoá, 02 de dezembro de 2016. 

                

Ana Claudia de Oliveira Jacinto 

Secretaria de Educação 
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Edital 29/2016-17 - Administração 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do 
quadro de profissionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2017. 

Ordem Nome Habilitado          Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 Juliana Cristina Soares Speck Administração 107 312 20 - 439 

2 Fernanda Silvino da Silva Administração 139 144 20 - 303 

3 Dalva Borba Administração 10 254 20 - 284 

4 Marta do Rosário Silveira Gutierrez Administração 80 164 20 - 264 

5 Josiane Letìcia Silva de Lima Administração 98 136 20 - 254 

6 Rosely Manicaldi Administração 116 106 20 - 242 

7 Michele Pereira dos Santos Administração 118 81 20 - 219 

                

                

  

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação 
do quadro de profissionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2017. 

  Candidato Protocolo Base do indeferimento 

1 Alcindo Rauen 6362/2016 Descumpriu item 3.3 letra "b"  

2 Fátima Cristina de Araújo Pereira 6381/2016 Descumpriu item 3.3 letra "b"  

3 Viviane Nascimento Padilha 6245/2016 Descumpriu item 3.3 letra "b" "c" 

4 Wagner Roberto Tureck 6249/2016 Descumpriu item 3.3 letra "b" "c" 

        

        

  Itapoá, 02 de dezembro de 2016. 

  
      

  

Ana Claudia de Oliveira Jacinto 

Secretaria de Educação 
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Edital 29/2016-17 - Supervisão 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro 
de profissionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2017. 

Ordem Nome Habilitado   Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade Desempate Total 

1 Fabiana Helena Prado Biloni Correa Leal Supervisão 111 393 20 - 524 

2 Joselaine Ap. Coimbra Cardoso Supervisão 123 354 20 - 497 

3 Tania Aparecida Haupt Supervisão 62 356 20 - 438 

4 Cleniane Deodoro Leite Amaral Supervisão 169 144 20 - 333 

5 Roberta Serednitzkei Lima Supervisão 49 273 20 - 342 

6 Rosely Manicaldi Supervisão 116 106 20 - 242 

7 Nilva Aparecida Gonçalves Haas Supervisão 89 124 20 - 233 

8 Sonia Mara dos Santos Clemente  Supervisão 43 85 20 - 148 

9 Nelma Machado Supervisão 12 36 20 - 68 

                

                

  

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do qua-
dro de profissionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2017. 

Ordem Candidato Protocolo Base do indeferimento 

1 Cintia Ciunek 6287/2016 Descumpriu item 3.3 letra "d" 

2 Neusa Alves Vieira 6386/2016 Descumpriu item 3.3 letra "d" 

3 Claudia Regina Marques Moreira 6310/2016 Descumpriu item 3.3 letra "d" 

4 Marta do Rosário Silveira Gutierrez 6280/2016 Descumpriu item 2.2 e 4.2 

        

  Itapoá, 02 de dezembro de 2016. 

                

Ana Claudia de Oliveira Jacinto 

Secretaria de Educação 
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Edital 29/2016-17 - Orientação 

Inscrições DEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do quadro 
de profissionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2017. 

Ordem Nome Habilitado  Cursos  
Tempo de 

serviço 
Assiduidade  Desempate Total 

1 Roberta Serednitzkei Lima Orientação 67 273 20 - 360 

2 Roseli Antt de Brito Orientação 11 314 20 - 363 

3 Deisi Auxiliadora Haddad Muller Orientação 23 310 0 
5.1 "a"  - Maior 

Experiencia 
333 

4 Cleniane Deodoro Leite Amaral Orientação 169 144 20 - 333 

5 Fernanda Silvino da Silva Orientação 139 144 20 - 303 

6 Cristiele Batista de Oliveira Rabel Marques Orientação 161 118 20 - 299 

7 Josiane Letìcia Silva de Lima Orientação 98 136 20 - 254 

8 Nilva Aparecida Gonçalves Haas Orientação 89 124 20 - 233 

9 Michele Pereira dos Santos Orientação 118 81 20 - 219 

10 Salete Stacechen Grabowski Orientação 10 187 20 - 217 

11 Franciana Regina Nardelli Orientação 23 132 20 - 175 

12 Sonia Mara dos Santos Clemente  Orientação 43 85 20 - 148 

13 Lindomar Silva de Jesus Orientação 19 115 0 - 134 

                

                

  

Inscrições INDEFERIDAS no Processo Seletivo de Profissionais da Educação admitidos em caráter temporário para complementação do 
quadro de profissionais admitidos em Caráter Temporário  para vagas vinculadas para o ano 2017. 

  Candidato Protocolo Base do indeferimento 

1 Neusa Alves Vieira 6386/2016 Descumpriu item 3.3 letra "d" 

        

        

        

  Itapoá, 02 de dezembro de 2016. 

                

Ana Claudia de Oliveira Jacinto 

Secretaria de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


